Asimismo, el proyecto de Ley de Ingresos responde a la necesidad de mantener 
un equilibrio entre la captación de recursos y el respeto a la economía de las 
familias tepalcinguenses, pues se estima que para el ejercicio fiscal 2026 los 
ingresos municipales ascenderán a $181,809,657.75 (ciento ochenta y un millones 

ochocientos nueve mil seiscientos cincuenta y siete pesos con 75/100 M.N.), 
provenientes de diversas fuentes como impuestos, contribuciones de mejoras, 
derechos, productos, aprovechamientos, ingresos por venta de bienes y servicios, 
así como participaciones y aportaciones, este monto proyectado permitirá financiar